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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

BENDROJI INFORMACIJA 

 

PROJEKTO BENDRIEJI DUOMENYS 

2.1.1 Statytojas E. Š. 

2.1.2 Statybos vieta Tilto g. 6, Anykščiai 

2.1.3 Projekto pavadinimas 
Vienbučio gyvenamojo namo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų, Tilto 
g. 6, Anykščiuose rekonstravimo projektas 

2.1.4 Statinio kategorija Neypatingas; nesudėtingi 

2.1.5 Statybos rūšis Rekonstravimas 

2.1.6 Paskirtis Gyvenamoji (vieno buto pastatai) / Pagalbinio ūkio pastatai 

2.1.7 Projektuotojas UAB “Metro architektūra“; PV Vytenis Eitminavičius (atest Nr. A 2123) 

SKLYPO APIBŪDINIMAS 

2.2.1 Situacija 
Sklypas yra Anykščių miesto centrinėje dalyje, greta Šventosios upės, 
adresu Tilto g. 6, Anykščiai. 

2.2.3 Nuosavybė  E. Š. 
 

2.2.4 
Ţemės sklypo 
naudojimo paskirtis 

Kita 

2.2.5 
Ţemės sklypo 
naudojimo būdas 

Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
Rekreacinės teritorijos. 

2.2.6 Sklypo plotas  0,1899 ha 
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PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 

 
3.1. SKLYPO SPRENDINIAI / SAUGOMOS TERITORIJOS APRAŠAS  

 
Sklypas Tilto g. 6, Anykščiuose patenka į saugomas teritorijas: 

 Anykščių senamiesčio urbanistinis draustinis, Anykščių regioninis parkas; 

 Anykščių miesto istorinė dalis (17071). 
 
 
Ţemės sklypas (unikalus Nr. 3403-0008-0014) patenka į Anykščių senamiesčio urbanistinį 

draustinį, kraštovaizdţio atnaujinamojo (GEr) tvarkymo zoną, kurioje svarbūs etnokultūrinio 
kraštovaizdţio elementai tvarkomi renovavimo ir imitavimo priemonėmis pagrįstu būdu. Šio draustinio 
tikslas išsaugoti Anykščių miesto istorinės dalies urbanistinę (planinę, erdvinę tūrinę) struktūrą, tradicinį 
visos teritorijos ir pavienių sklypų uţstatymo tipą, kultūros paveldo objektus ir jų aplinką, tradicinę 
architektūrinę išraišką. Šioje zonoje vykdant pertvarkymus pagrindinis tikslas yra bendro vaizdo ir 
vizualinių ryšių su aplinka tradicinio pobūdţio išsaugojimas. Projektuojant saugomas esamas uţstatymo 
charakteris. Pastatai artimi tradicinei regioninei architektūrai, maţaaukščiai su dvišlaičiu stogu.  

 
Patys rekonstruojami pastatai nėra kultūros paveldo statiniai.  
 
Į sklypą įvaţiuojama esamu įvaţiavimu vakarų pusėje iš Tilto gatvės. 
Sklype projektuojamos 8 parkavimo vietos. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 

Bendrieji reikalavimai“ reikalavimai uţtkrinami. 
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3.2 ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI: STATINIO TŪRINIAI, APDAILOS, PLANO SPRENDINIAI 
 

Pastatai rekonstruojami esamų pastatų vietoje. Rekonstruojamų vienbučio gyvenamojo namo 
(unik.nr. 3495-2001-3018) ir pagalbinio ūkio pastatų (unik.nr. 3495-2001-3029; unik.nr. 3495-2001-3036; 
unik.nr. 3495-2001-3040) būsima paskirtis nekeičiama.  

Vienbutis gyvenamasis namas - vieno aukšto su rūsiu ir mansarda. Pastatas atitinka tradicinę 
vietovei būdingą architektūrinę išraišką. Stogai simetriško silueto. 

Pagalbinio ūkio paskirties pastatai vieno aukšo su antresolėmis. Pastatui (unik.nr. 3495-2001-
3029) priskiriamas ir rūsys. Planai stačiakampio plano. Stogai dvišlaičiai, simetriško silueto. Pastatai 
artimi tradicinei regioninei architektūrai. 

 
Fasadų apdailai numatoma naudoti daţytas (RAL 6004) medţio dailylentes. Stogo danga – pilkos 

spalvos (RAL 7004) valcuotos skardos lakštai. Langai mediniai. 
 
 
TERITORIJAI BŪDINGA VIENBUČIŲ GYVENAMŲJŲ "MIESTO NAMŲ" UŽSTATYMO 

SCHEMA: 

 
 
 
Gyvenamasis namas statomas prie gatvės, su daţnai išreikštu įėjimu - prieangiu ar veranda.Giliau 

kieme statomi pagalbiniai pastatai - garaţai, virtuvėlės, dirbtuvės ir pan. 
 
Gyvenamieji namai su vyraujančiais puošybos elementais - pvz. baltais langų apvadais, 

langinėmis, kita spalva išreikštais karnizais, balkonų ar prieangių turėklų pjaustiniais. Daţniausiai fasadai 
apkalti horizontaliomis medţio dailylentėmis. 

 
Tuo tarpu, kiemo pagalbiniai pastatai paprastesni, kuklesni, maţiau puošybos elementų. Durims ar 

garaţo vartams būdingas piešinys "eglutė". Pagalbinių pastatų fasadai daţnai apkalami vertikaliomis 
medţio dailylentėmis, perdengiant vieną su kita, arba tarpus apkalant lentjuostėmis. 
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                    Anykščių miesto istorinės dalies, pagalbinių pastatų apdailos pavyzdţiai 
 
 

4 KONSTRUKCIJŲ SPRENDINIAI 
 

Numatoma pastato konstrukcinė schema: Medinio karkaso arba mūrinės sienos, medţio 
konstrukcijos stogai. Detalūs konstrukciniai sprendiniai bus projektuojami rengiant techninį darbo 
projektą. 
 
 
5 INŽINERINIAI TINKLAI 
 

Inţinerinių tinklų sprendiniai bus projektuojami rengiant techninį darbo projektą. 
 

 

6 BENDRIEJI RODIKLIAI: 

  

SKLYPAS: 
Esama Po rekonstrukcijos 

Sklypo plotas: 1899 m² 1899 m² 

Uţstatymo tankumas: 12 % 14 % 

Uţstatymo intensyvumas: 13 % 15 % 
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PASTATAS NR. 01 (unik.nr. 3495-2001-3018) - 
Rekonstruojamas gyvenamasis namas 

 

Esama 

 

Po rekonstrukcijos 

Pastato uţstatomas plotas 153 138 

Pastato bendrasis plotas 206,20 178,11 

Pastato naudingas plotas 166,13 153,97 

Rūsio planas 20,23 24,14 

Pastato tūris 713 621 

Aukštų skaičius 1+M 1+M 

Pastato aukštis 7,50 7,65 

Butų skaičius 1 1 

Energinio naudingumo klasė - B 

Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė - C 

Statinio atsparumo ugniai laipsnis II II 

PASTATAS NR. 02 (unik.nr. 3495-2001-3029) 
Rekonstruojamas pagalbinio ūkio paskirties 
pastatas 

 

Esama  

 

Po rekonstrukcijos 

Pastato uţstatomas plotas 23 44,54 

Pastato bendrasis plotas - 134,99 

Rūsio planas - 93,38 

Pastato tūris 52 222 

Aukštų skaičius 1 1 

Pastato aukštis 6,50 6,60 

Energinio naudingumo klasė - B 

Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė - C 

Statinio atsparumo ugniai laipsnis II II 

PASTATAS NR. 03 (unik.nr. 3495-2001-3036) 
Rekonstruojamas pagalbinio ūkio paskirties 
pastatas 

 

Esama  

 

Po rekonstrukcijos 

Pastato uţstatomas plotas 23 34,26 

Pastato bendrasis plotas - 32,52 

Rūsio planas - - 

Pastato tūris 52 171 

Aukštų skaičius 1 1 

Pastato aukštis 6,50 6,60 

Energinio naudingumo klasė - B 

Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė - C 

Statinio atsparumo ugniai laipsnis II II 
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PASTATAS NR. 04 (unik.nr. 3495-2001-3040) 
Rekonstruojamas pagalbinio ūkio paskirties 
pastatas 

 

Esama 

 

Po rekonstrukcijos 

Pastato uţstatomas plotas 19 35,55 

Pastato bendrasis plotas - 32,52 

Rūsio planas - - 

Pastato tūris 44 177 

Aukštų skaičius 1 1 

Pastato aukštis 6,50 6,60 

Energinio naudingumo klasė - B 

Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė - C 

Statinio atsparumo ugniai laipsnis II II 

 
 
 
 
 
 
PV (atest. Nr. A 2123) Vytenis Eitminavičius    
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pagalbiniai pastatai - garažai, virtuvėlės, dirbtuvės ir pan.

Gyvenamieji namai su vyraujančiais puošybos elementais -
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mažiau puošybos elementų. Durims ar garažo vartams
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Sklypo riba

Įvažiavimas į sklypą

Įėjimas į sklypą

Įėjimas į pastatą

Projektuojami pastatai

Griaunami statiniai ar pastatų dalys

Trinkelės

Terasa

Granitinė skalda

Veja

Vejos korys

Kertami vaismedžiai ir krūmai

Perkeliami vaismedžiai

Sodinami medžiai ir krūmai

Išsaugomi medžiai ir krūmai

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS:

3. Pastato naudingas plotas m2  153,97

5. Pastato tūris m3  621
6. Aukštų skaičius vnt. 1+M
7. Pastato aukštis m
8. Butų skaičius vnt. 1
9. Energetinio naudingumo klasė B
10. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų

klasė. [5.38]; [5.43]
 C

11. Statinio atsparumo ugniai laipsnis -  II

166,13

713
1+M
7,50

1
-
-

II

7,65

Pavadinimas Mato vnt.

I. SKLYPAS

1. sklypo plotas
2. sklypo užstatymo intensyvumas %

3. sklypo užstatymo tankumas %

II. PASTATAI

Esamas
rodiklis

1899
13

12

m2

Projektuojamas
rodiklis

1899
15

14

   PASTATAS NR. 01 (unik.nr. 3495-2001-3018) -    Rekonstruojamas gyvenamasis namas
1. Pastato užstatomas plotas m2 153 138
2. Pastato bendrasis plotas m2 206,20 178,11

   PASTATAS NR. 02 (unik.nr. 3495-2001-3029)
   Rekonstruojamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas

1. Pastato užstatomas plotas m2 23 44,54
2. Pastato bendrasis plotas m2 - 134,99

   PASTATAS NR. 03 (unik.nr. 3495-2001-3036)
   Rekonstruojamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas

   PASTATAS NR. 04 (unik.nr. 3495-2001-3040)
   Rekonstruojamas pagalbinio ūkio paskirties pastatas

1. Pastato užstatomas plotas m2 19 35,55
2. Pastato bendrasis plotas m2 - 32,52

4. Rūsio plotas m2  24,1420,23

3. Pastato naudingas plotas m2 41,61

5. Pastato tūris m3  222
6. Aukštų skaičius vnt. 1
7. Pastato aukštis m
8. Energetinio naudingumo klasė B
9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų

klasė. [5.38]; [5.43]
 C

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis -  II

-

52
1

6,50
-
-

II

6,60

4. Rūsio plotas m2 93,38-

1. Pastato užstatomas plotas m2 23 34,26
2. Pastato bendrasis plotas m2 - 32,52
3. Pastato naudingas plotas m2 32,52

5. Pastato tūris m3  171
6. Aukštų skaičius vnt. 1
7. Pastato aukštis m
8. Energetinio naudingumo klasė B
9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų

klasė. [5.38]; [5.43]
C

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis -  II

-

52
1

6,50
-
-

II

6,60

4. Rūsio plotas m2  --

3. Pastato naudingas plotas m2 32,52

5. Pastato tūris m3 177
6. Aukštų skaičius vnt. 1
7. Pastato aukštis m
8. Energetinio naudingumo klasė B
9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų

klasė. [5.38]; [5.43]
 C

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis -  II

-

44
1

6,50
-
-

II

6,60

4. Rūsio plotas m2  --

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI (Tilto g. 6):

EKPSPLIKACIJA:

01. Rekonstruojamas gyvenamasis namas (unik.nr. 3495-2001-3018)
02. Rekonstruojamas ūkinis pastatas - Garažas (unik.nr. 3495-2001-3029) į Dirbtuves
03. Rekonstruojamas ūkinis pastatas - Viralinė (unik.nr. 3495-2001-3036)  į Dirbtuves
04. Rekonstruojamas ūkinis pastatas - Sandėlis (unik.nr. 3495-2001-3040)  į Dirbtuves
05. Automobilių saugojimo aikštelė (8 vietos)
06. Terasos

1:500

OBJEKTO VIETA

SITUACIJOS SCHEMA
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Projekto etapas
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PareigosAtest. Nr.

Architektas

Vardas Pavardė Parašas Data
2022-06-30

Architektas
Gyvenamojo namo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų, Tilto g. 6,

Anykščiuose rekonstravimo projektas

Objekto pavadinimas: LapasBrėžinio pavadinimas:

E.Š.

Užsakovas/Statytojas: Mastelis

Justina Kovarskaitė

Julius Biliūnas
Paulius Kisielis

Architektas

2022-06-30
2022-06-30
2022-06-30

PV Vytenis Eitminavičius

RŪSIO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
(PASTATAS NR. 01)

Nr.

R1

R2

R3

R4

Pavadinimas

Koridorius

Katilinė

Skalbykla

San. mazgas

Plotas

3,34

9,25

8,14

3,41

24,14 m²

Esama

Griaunama

Projektuojama

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS:

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

8

8

7

7

B B

C C

E E

F F

A A

D D

4

4

1551224020248

35
0

46
12

0
12

24
1

1551224020248

100

16 279 140 267 70 31 149 241

17
8

50
3

27
5

24
7

22
2

39
6

42
7

729
42

7
39

6

408 154 167

729

R1R2

R3

R4

P1

P3P3

P4 P4

P2

40720248

37
3

14
1

12
22

0
27

42

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

8

8

7

7

B B

C C

E E

F F

A A

D D

4

4

Rekonstrukcijos planas Planas po rekonstrukcijos

VISO AUKŠTE:
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2022-06-30
2022-06-30
2022-06-30

PV Vytenis Eitminavičius

1A PATALPŲ EKSPLIKACIJA
(PASTATAS NR. 01)

Nr.

1-1

1-2

1-3

1-4

1-5

1-6

1-7

1-8

1-9

Pavadinimas

Veranda

Holas

Veranda

Virtuvė/Valgomasis

Svetainė

Svečių kambarys

Drabužinė

Darbo kambarys

San. mazgas

Plotas

5,96

21,85

16,56

18,20

13,11

12,12

3,46

12,08

4,55

107,89 m²

Esama

Griaunama

Projektuojama

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS:

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

8

8

7

7

B B

C C

E E

F F

A A

D D

4

4

32
4

15
43

9

28
0

12
20

6
12

26
9

279 81 59 287 20 50 401

451201979023396

382

22
0

30
2

50
3

22
15

6

1 219
21241149317026714027921

46
9

27
5

50
3

17
8

17
1 

27
0

1-1

1-2

1-3

1-4

1-6

1-7

1-9

1-81-5

P1

P3P3

P4 P4

P2

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

8

8

7

7

B B

C C

E E

F F

A A

D D

4

4

Rekonstrukcijos planas Planas po rekonstrukcijos

VISO AUKŠTE:
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Justina Kovarskaitė

Julius Biliūnas
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Architektas

2022-06-30
2022-06-30
2022-06-30
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2A PATALPŲ EKSPLIKACIJA
(PASTATAS NR. 01)

Nr.

2-2

2-3

2-4

2-5

2-6

2-7

Pavadinimas

Drabužinė

Drabužinė

Miegmasis kambarys

Miegmasis kambarys

Vonia

Gyvenamoji zona

Plotas

2,28

2,28

12,34

11,30

5,14

12,74

46,08 m²

Esama

Griaunama

Projektuojama

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS:

3672226810122395

33
9

12
18

0

18
0

12
33

9

396 22 369 22 180 12 176

20 371 22

22
0

45
1

35
4

22
2

24
7

27
5

50
3

17
8

1 
09

7
18

1

2411493170267140279

1 219

P1
P1

P3P3

P4 P4

P2
P2

VERANDOS ERDVĖ PER DU
AUKŠTUS

BALKONAS

2-7

2-22-3

2-4

2-6

2-5

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

8

8

7

7

B B

C C

E E

F F

A A

D D

4

4

1,10 m

1,60 m

1,60 m

1,10 m

1,10 m

1,60 m

1,60 m

1,10 m

VERANDOS ERDVĖ PER DU
AUKŠTUS

BALKONAS

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

8

8

7

7

B B

C C

E E

F F

A A

D D

4

4

1,10 m

1,60 m

1,60 m

1,10 m

1,10 m

1,60 m

1,60 m

1,10 m

Rekonstrukcijos planas Planas po rekonstrukcijos

VISO AUKŠTE:
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D

178 503 275 247 222

±0,00

+2,60

+2,90

-2,72

-0,30

±0,00

+2,30

+2,90

-2,72

-0,60

-0,03

+7,44

-0,17
+0,00

+2,50

+2,85

+3,75

+7,45

+2,60

+2,90

+6,84

F E C B A

F E D C B A

178 503 275 247 222

-2,72

-0,03

+7,45

-0,06+0,00

+2,60

+2,90

+4,68

+5,81

+2,30

-0,18

+2,75

+7,45

+4,18

+6,84

1 2 3 4 5 6 7 8

279 140 267 70 31 149 241

-2,72

-0,60

-0,06

+2,81

-2,72

-0,30

±0,00

+2,30

+3,19

±0,00

+3,16

-0,11

+2,81

+7,45+7,45

+6,82

8 7 6 5 4 3 2 1

+0,00

+2,60

+2,90

+6,84

±0,00

+2,30

-0,03

+2,75

+7,45

-0,20

+2,75

+7,45

±0,00

+2,30

241 149 31 70 267 140 279

1:100

Pjūvis P-1

Pjūvis P-2

Pjūvis P-3

Pjūvis P-4
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8 7 6 5 4 3 2 1

106 241 149 13
18

70 267 140 279

±0,00

+0,80

+2,20

+2,75

+7,45

±0,00

+0,80

+2,20

+2,65
+2,85

+2,90

+3,80

+5,00

+5,06

+7,45

-0,20
-0,03 -0,17

-0,02

F E D C B A

178 503 275 247 222

±0,00

+2,30

+2,75

+3,40

+4,90

+7,45

-0,03±0,00

+0,80

+2,20

+2,65
+2,85

+3,75

+5,06

+7,45

-0,16

1 2 3 4 5 6 7 8

279 140 267 70
18

13 149 241 106

±0,00

+2,30

+2,75

+2,90

+7,45

±0,00

+2,30

+2,75

+2,90

+7,45

-0,16-0,03

A B C D E F

222 247 275 503 178

±0,00

+0,80

+2,20

+2,65

+2,85

+3,75

+5,06

+7,45

±0,00

+2,30

+2,75

+3,40

+4,90

+7,45

-0,03
-0,20

Fasadas 8 - 1

Fasadas F - A

1:100

Fasadas 1 - 8

Fasadas A - F

RAL 6004 RAL 8022 RAL 7004



GSPublisherVersion 0.56.100.100

11/20RŪSIO PLANAS (PASTATAS NR. 02)metrO
Laida

UAB "Metro architektūra"
Kalvarijų g. 1, Vilnius

 LT-09310
info@metroarchitektura.lt

0

Projekto Nr.

-

Projekto etapas

-

PareigosAtest. Nr.

Architektas

Vardas Pavardė Parašas Data
2022-06-30

Architektas
Gyvenamojo namo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų, Tilto g. 6,

Anykščiuose rekonstravimo projektas

Objekto pavadinimas: LapasBrėžinio pavadinimas:

E.Š.

Užsakovas/Statytojas: Mastelis

Justina Kovarskaitė

Julius Biliūnas
Paulius Kisielis

Architektas

2022-06-30
2022-06-30
2022-06-30

PV Vytenis Eitminavičius
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Esama

Griaunama

Projektuojama

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS:

RŪSIO PATALPŲ EKSPLIKACIJA (PASTATAS NR.02)

Nr.

P2-R1

P2-R2

Pavadinimas

Rūsys

Rūsys

Plotas

36,70

56,68

93,38 m²

1:100

VISO AUKŠTE:

Rekonstrukcijos planas

Planas po rekonstrukcijos
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1A PATALPŲ EKSPLIKACIJA (PASTATAS NR.02)

Nr.

P2-1

P2-2

P2-3

Pavadinimas

Dirbtuvės

Pagalbinė patalpa

San. mazgas

Plotas

22,31

7,47

4,49

34,27 m²

1A PATALPŲ EKSPLIKACIJA (PASTATAS NR.03)

Nr.

P3-1

P3-2

P3-3

Pavadinimas

Dirbtuvės

Pagalbinė patalpa

San. mazgas

Plotas

19,81

3,87

3,12

26,80 m²

1A PATALPŲ EKSPLIKACIJA (PASTATAS NR.04)

Nr.

P4-1

P4-2

P4-3

Pavadinimas

Dirbtuvės

Pagalbinė patalpa

San. mazgas

Plotas

19,81

3,87

3,12

26,80 m²

1:100

Rekonstrukcijos planas

Planas po rekonstrukcijos

VISO AUKŠTE:

VISO AUKŠTE:

VISO AUKŠTE:
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